

## عنوان مقاله:

مولفه های موثر بر تعهد و ترجیح فعالیت های گردشگری در میان ساکنان نواحی روستایی تالاب های استان خوزستان

## محل انتشار:

دوفصلنامه علوم ترویج و آموزش کشاورزی، دوره 15، شماره 1 (سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

## نویسندگان:

امید مهرباب قوچانی - دانشجوی دکتری گروه ترویج و آموزش کشاورزی، دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان

منصور غنیان - دانشیار گروه ترویج و آموزش کشاورزی، دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان

بهمن خسروی پور - دانشیار گروه ترویج و آموزش کشاورزی، دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی خوزستان

جان سی کراتز - استاد گروه مدیریت گردشگری، کالج چارلستون

## خلاصه مقاله:

مدیریت و برنامه ریزی گردشگری روستایی حوزه ی تالاب ها می تواند در صورت توأم شدن با رضایت جامعه ی میزبان، زمینه ساز توسعه ی منطقه شود. در این راستا مطالعه ی حاضر به این سوال پاسخ می دهد که کدام عوامل بر تعهد و ترجیح ساکنان محلی، نسبت به توسعه ی گردشگری در میان ساکنان روستاهای حوزه ی تالاب های استان خوزستان اثرگذار است این مطالعه از لحاظ هدف، کاربردی و از نظر گردآوری داده ها، میدانی و پیمایشی می باشد. جامعه ی آماری در این مطالعه، خانوارهای ساکن در روستاهای حوزه ی چهار تالاب استان خوزستان (شادگان، میانگران، بامدژ و هورالعظیم) به تعداد 3730 خانوار می باشند. ابزار جمع آوری اطلاعات در این مطالعه، پرسشنامه ی طراحی شده بر اساس چارچوب نظری تحقیق بود. روایی صوری پرسشنامه توسط پنلی از متخصصان موضوعی و پایایی آن به وسیله ی محاسبه ی ضریب آلفای کرونباخ تایید شد. علاوه بر این، شاخص های روایی همگرا و واگرا و پایایی مرکب نیز نشان از صحت مدل اندازه گیری این مطالعه داشت. تعداد 350 خانوار با استفاده از روش نمونه گیری طبقه ای با انتساب متناسب، به عنوان نمونه ی آماری انتخاب گردید. از دو نرم افزار SPSS و AMOS نسخه 20 به منظور تجزیه و تحلیل داده ها بهره گرفته شد. نتایج نشان داد که تصویر مکان و آگاهی ساکنان از گردشگری، تاثیر مثبت و معنی داری بر رضایت ساکنان نواحی تالابی نسبت به توسعه ی گردشگری دارند و همچنین رضایت ساکنان نیز تاثیر مثبت و معنی داری بر تعهد و ترجیح نسبت به توسعه ی گردشگری در میان ساکنان نواحی تالابی دارد؛ بنابراین، استفاده از این مولفه ها به عنوان مبنایی جهت ارزیابی تعهد و ترجیح ساکنان نسبت به توسعه ی گردشگری در مطالعات آتی پیشنهاد می شود. با توجه به اینکه فعالیت های گردشگری در نواحی مورد مطالعه عمدتاً خانواده محور است، پیشنهاد می شود تا ضمن ساماندهی فعالیت ها و کسب و کارها، تسهیلات لازم جهت توسعه ی آن ها ارائه شود.

## کلمات کلیدی:

گردشگری تالاب، گردشگری روستایی، تعهد و ترجیح، استان خوزستان

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/961130>

